vigente,  dificultan la ejecución de los procesos habituales de compras y contrataciones en 

consonancia con lo dispuesto en las normas que los rigen; 

Que, la Secretaría de Salud confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-601-38/2021, 

referente la adquisición de 1500 (MIL QUINIENTOS) bidones de LAVANDINA, de cinco (5) litros 

cada uno, 200 (DOSCIENTOS) bidones de DETERGENTE, de cinco (5) litros cada uno  y de 500 

(QUINIENTOS) bidones de AMONIO CUATERNARIO, de cinco (5) litros cada uno, para ser 

utilizados en Unidades Sanitarias, Centros de Salud, Hospitales de Campaña y dependencias

[...]

Que, la Dirección General de Compras mediante nota de fecha 11 de febrero del 

año 2021, solicita se realice acto administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en 

forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-601-38/2021 a la firma MORRETES S. R. L., CUIT N° 

30-71509571-4, por la suma de $ 668.500 (PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS), por resultar su oferta económicamente más conveniente a los intereses 

municipales y ajustarse a lo solicitado; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el 

Decreto N° 789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de

[...]

DECRETA 

Artículo 1°: Contrátese en forma directa a la firma MORRETES S.R.L, CUIT N° 30-71509571-4, 

Proveedor Municipal N° 6107, con domicilio en la calle Itapirú N° 2.548, del Partido de Lanús, de 

la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de 1500 (MIL QUINIENTOS) bidones de LAVANDINA, 

de cinco (5) litros cada uno, 200 (DOSCIENTOS) bidones de DETERGENTE, de cinco (5) litros cada 

uno  y de 500 (QUINIENTOS) bidones de AMONIO CUATERNARIO, de cinco (5) litros cada uno, 

para ser utilizados en Unidades Sanitarias, Centros de Salud y Dependencias Municipales, en el 

marco de la pandemia del COVID-19, correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-601-38/2021, 

solicitada por la Secretaría de Salud, por la suma de $ 668.500 (PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y 

OCHO MIL QUINIENTOS), por resultar su oferta económicamente como la más conveniente a los 

intereses municipales y ajustarse a lo solicitado.  

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, la suma detallada en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.06 - Cat.